

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN UNIVERSITAS ANDALAS

PROGRAM PASCASARJANA

Alamat : Gedung Program Pascasarjana, Limau Manis Padang 25163 Telp. 0751-71686 Fax 0751-71691

Laman: www.pasca.unand.ac.id E-mail:sekretariatpasca@adm.unand.ac.id

SURAT EDARAN DIREKTUR PROGRAM PASCASARJANA NOMOR: 3/UN16.16.DIR/SE/2020

Yth

- 1. Koordinator Program Studi
- 2. Bapak/Ibu Dosen
- 3. Saudara mahasiswa/mahasiswi
- 4. Saudara Tenaga Tendik

Program Pasca Sarjana Universitas Andalas di Padang

Sesuai dengan Surat Edaran Rektor Universitas Andalas No. 9/UN.16.R/SE/2020 tentang Perubahan atas Surat Edaran Rektor No. 8/UN.16.R/SE/2020 tentang Kegiatan Kampus dalam rangka Kewaspadaan Pandemi COVID 19, terutama pada poin 1 bahwa pembelajaran dalam bentuk perkuliahan dan tutorial dilaksanakan secara daring hingga akhir semester genap Tahun Akademik 2019/2020, maka Direktur Program Pascasarjana Universitas Andalas perlu mengeluarkan Surat Edaran sebagai tindak lanjut, sebagai berikut;

- 1. Pelaksanaan kuliah, konsultasi bimbingan, kegiatan kolokium, seminar hasil, ujian tesis, sidang komisi dilaksanakan secara *online* sampai akhir semester genap 2019/2020.
- 2. Untuk kelengkapan bukti kinerja akademik poin 1 diatas, perlu ada pengadministrasian pelaksanaannya, sebagai berikut;
 - a. Pelaksanaan kuliah dilaporkan ke bagian akademik pasca sarjana Unand menggunakan Form Acara Perkuliahan pada Lampiran 1.
 - b. Form yang telah diisi dengan lampiran screen shoot daftar hadir dikirim ke bagian akademik PPS setiap kali selesai perkuliahan. Email: sekretariatpasca@adm.unand.ac.id
 - c. Agar dapat mencatat kehadiran mahasiswa saat perkuliahan atau dapat dicek melalui rekaman suara mahasiswa bila menggunakan *Whatsapp Group* dengan menyebutkan nama dan no. buku pokok mahasiswa,
- 3. Intesifkan komunikasi langsung antara Dosen dan mahasiswa dengan menggunakan jaringan internet: email, *Whatsapp, zoom.us*, atau Ms Team, dll, agar mahasiswa tetap berada dalam periode perkuliahan, bukan merasa dalam suasana libur.
- 4. Waktu/Hari Perkuliahan yang sudah tetap tertera dalam Jadwal Perkuliahan Semester, waktu/hari pelaksanaannya dapat fleksibel dengan terlebih dahulu disepakati bersama antara dosen dan mahasiswa.
- 5. Untuk men-cek keberadaan mahasiswa dapat dipantau melalui share loc., pada applikasi WA.
- 6. Pelaksanaan kolokium, seminar hasil, ujian tesis, sidang komisi agar mengikuti prosedur Acara *Online*, seperti pada Lampiran 2.

Demikian Surat Edaran ini kami sampaikan agar pelaksanaan aktivitas akademik di Pascasarjana berlangsung dengan baik, terima kasih atas kerjasamanya en Didikawo akademik di Pascasarjana

Padang, 31 Marret 2020

Prof. Dr. ref. soz Nursyirwan Effendi NIP 19640624 199001 1002